
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE RESULTADO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2023 

A Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio do Município de Alagoinhas-BA, torna público para 
conhecimento dos interessados o RESULTADO das empresas vencedoras referente à licitação 
supracitada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2023, que tem por objeto: 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DOS USUÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA, CONFORME NORMATIZADO PELA 
PORTARIA Nº 042/2017. EMPRESA: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, ITEM 
01 - VALOR: R$ 50.561,28 (cinquenta mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos). 
EMPRESA: VISION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, ITEM 02 – VALOR: 
R$ 108.987,12 (cento e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e doze centavos); ITEM 03 – 
VALOR: R$ 217.869,96 (duzentos e dezessete mil oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e 
seis centavos); ITEM 04 – VALOR: R$ 253.673,64 (duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e 
setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). EMPRESA: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, ITEM 05 – VALOR: R$ 29.030,40 (vinte e nove mil e trinta reais e quarenta 
centavos); ITEM 07 – VALOR: R$ 5.026,90 (cinco mil e vinte e seis reais e noventa centavos); ITEM 
08 – VALOR: R$ 9.579,87 (nove mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos). 
EMPRESA: M E B SERVICOS E LOCACOES LTDA, ITEM 06 – VALOR: R$ 17.952,00 (dezessete 
mil novecentos e cinquenta e dois reais). EMPRESA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA 
DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA, ITEM 09 – VALOR: R$ 47.989,44 
(quarenta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Maiores 
informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA, 10/04/2024. Alesandra Conceição de Melo – 
Pregoeira Oficial. 
 

Edição 4.080 | Ano 16
10 de abril de 2024

Página 11

AVISO DE RESULTADO PE 105/2023 SRP

Certificação Digital: YSZBGDBX-PMYOU38J-P69WJZQE-GLJMKRZA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


